
Российская  Федерация                                                                                                                                                                  

Иркутская область                                                                                                              

 Балаганский район 

Администрация                                                                                                                                                                                                                                          

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

 (сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 марта 2016 года                с. Кумарейка                                        № 25 

 

Об утверждении Плана мероприятий по выявлению и ликвидации 

несанкционированных свалок, Плана  мероприятий по ликвидации 

пожара в случае возгорания несанкционированных свалок на 

территории Кумарейского муниципального образования 

 

Во исполнение ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального 

образования, администрация Кумарейского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и ликвидации 

несанкционированных свалок на территории Кумарейского муниципального 

образования (приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации пожара в случае 

возгорания несанкционированных свалок на территории Кумарейского 

муниципального образования (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский 

Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского 

муниципального образования в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.    

 

 

 

 

Глава администрации 

Кумарейского муниципального образования                             В.К. Савинов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Кумарейского муниципального 

образования  от 16.03.2016 г. № 25 
 

 

План  

мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных 

свалок на территории Кумарейского муниципального образования 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Проведение  анализа  объемов 

ТБО  на месте 

несанкционированных свалок с 

составлением  актов и фотоотчета 

 

до 30.04.2016 

года 

Главный 

специалист 

администрации 

Кумарейского 

МО 

2 Предусмотреть бюджетное 

финансирование мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных свалок в 

2016 году 

до 01.04.2016 

года 

Ведущий 

специалист 

администрации 

Кумарейского 

МО 

3 

 

Проведение организационных 

мероприятий по сбору и вывозу  

ТБО с мест несанкционированных 

свалок на полигон ТБО  

до  05.05.2016 

года 

 

глава 

Кумарейского 

муниципального 

образования  

 

4 Составление актов, фотоотчетов о 

выполненных работах 

сентябрь 2016 

года 

Главный 

специалист 

администрации 

Кумарейского 

МО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Кумарейского муниципального 

образования  от 16.03.2016 г. № 25 

 

План мероприятий по ликвидации пожара в случае возгорания 

несанкционированных свалок на территории Кумарейского 

муниципального образования 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. Заседание КЧС и ПБ 

Кумарейского муниципального 

образования по подготовке к 

пожароопасному периоду на 

территории Кумарейского 

муниципального образования 

Председатель КЧС и 

ПБ Кумарейского 

муниципального 

образования 

Апрель, июнь 

2. Проведение мониторинга случаев 

возникновения возгорания 

несанкционированных свалок на 

территории Кумарейского 

муниципального образования 

Глава Кумарейского 

муниципального 

образования 

В течение 

пожароопасного 

периода 

3. Проверка готовности пожарной 

техники и специальной техники 

ПЧ-112, привлекаемых к 

ликвидации пожаров 

Начальник ПЧ-112  В течение 

пожароопасного 

периода 

4. Проведение с помощью местных 

СМИ пропаганды по вопросам 

соблюдения населением правил 

пожарной безопасности на 

территории Кумарейского 

муниципального образования 

Ответственные лица 

администрации 

Кумарейского 

муниципального 

образования  

В течение 

пожароопасного 

периода 

5. Обеспечение мероприятий по 

тушению пожаров и 

предотвращению 

распространения очагов 

возгорания 

Глава Кумарейского 

муниципального 

образования 

В течение 

пожароопасного 

периода 

6. Введение (отмена) особого 

противопожарного режима 

Глава Кумарейского 

муниципального 

образования 

При 

необходимости 

 


